
 

 

北海道⼟⽊技術会 
トンネル研究委員会 
会 員 各 位 

北海道⼟⽊技術会  
トンネル研究委員会 
委員⻑ 藤井 義明 
講習講演⼩委員会  
委員⻑ ⾹⼭ 治彦 

 

2024 トンネル技術研究発表会 

ご  案  内 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
会員各位には、平素より当委員会運営に際し、御厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、この度「2024 トンネル技術研究発表会」を例年どおり開催することとなりました。 
ご多忙とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、多数ご参加していただけますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 
記 

 
⽇   時：2024 年２⽉ 22 ⽇（⽊）10：00〜17：00 
会   場：北海道⼤学学術交流会館 講堂（⼤学正⾨内左側）札幌市北区北 8 条⻄ 5 丁⽬ 
参 加 費：3,000 円 
申 込 ⽅ 法：ご案内メールに記載の申込様式に必要事項をご⼊⼒のうえ、下記申込先宛お申込ください。 
申 込 先：北海道⼟⽊技術会トンネル研究委員会事務局 ⻘野（e-mail:tunnel@docon.jp） 
問い合わせ：事務局 ⻲⽯ Tel:011-801-1540（㈱ドーコン構造部代表） 
締   切：2024 年２⽉ 15 ⽇（⽊） 
そ の 他：・参加費は事前(申込締切⽇まで)に銀⾏振込でお願い申し上げます。また、請求書払いのご対応も承

ります。詳しくは案内メールに添付いたしました参加費納⼊詳細をご参照願います。 
      ・発表順は交通機関の運⾏状況により調整することがございます。予めご了承ください。 
      ・発表会場に駐⾞場・売店⾷堂はありません。公共交通機関・近隣施設をご利⽤ください。 
      ・プログラムはホームページ( http://tunnel-ceth.jp/ )でも２⽉中旬掲載予定です。 
      ・本技術研究発表会は⼟⽊学会技術推進機構 CPD プログラムの認定を予定しております。 

以上 
 


